РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 25.06.2024                                                                          № 187/28

О внесении изменений в регламент Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области, утвержденный Советом депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области
от 22.09.2017 № 2/1

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Серебряные Пруды Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:
1. Внести в регламент Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области, утвержденный Советом депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области от 22.09.2017 № 2/1 следующие изменения:
а) Дополнить статьей 18.1. следующего содержания:

 «Статья 18.1 Внеочередное заседание Совета депутатов

1. Требовать созыва внеочередного заседания Совета депутатов имеет право председатель Совета депутатов или инициативная группа депутатов Совета депутатов в количестве не менее 4 (четырех) депутатов, глава городского округа, а также по письменному требованию высшего должностного лица Московской области или по письменному требованию прокурора.
Внеочередное заседание по вопросу утверждения генерального плана и внесения изменений в него созывается по требованию главы городского округа не позднее 10 дней с момента поступления требования о созыве внеочередного заседания.
2. Внеочередное заседание Совета депутатов должно быть проведено не позднее чем в 3 (трех)-дневный срок (рабочие дни) после внесения предложения о его проведении.
3. В случае инициативы созыва внеочередного заседания Совета от депутатов, подписанное ими требование о созыве внеочередного заседания Совета депутатов направляется председателю Совета депутатов или в его отсутствие заместителю председателя Совета депутатов, а также одновременно копия требования о проведении внеочередного заседания Совета депутатов направляется прокурору.
4. Депутаты - инициаторы созыва внеочередного заседания Совета депутатов обязаны письменно указать предлагаемые к рассмотрению вопросы повестки дня внеочередного заседания Совета депутатов и изложить свои доводы в обоснование срочности их рассмотрения, а также представить в аппарат Совета депутатов пояснительную записку, проекты решений внеочередного заседания Совета депутатов по предлагаемым вопросам повестки дня внеочередного заседания Совета депутатов, с приложением необходимых материалов.
5. В случае инициативы созыва внеочередного заседания Совета депутатов, поступившей от высшего должностного лица Московской области, главы городского округа или от прокурора подписанное ими письменное требование о созыве внеочередного заседания Совета депутатов направляется в аппарат Совета депутатов для уведомления депутатов Совета депутатов. В требовании должны быть указаны предлагаемые к рассмотрению вопросы повестки дня внеочередного заседания Совета депутатов и изложены доводы в обоснование срочности их рассмотрения, а также приложены проекты решений внеочередного заседания Совета депутатов по предлагаемым вопросам повестки дня внеочередного заседания Совета депутатов.
6. Депутаты Совета депутатов извещаются аппаратом Совета депутатов о созыве внеочередного заседания Совета депутатов не позднее чем за 1 день до даты проведения внеочередного заседания Совета депутатов.
7. Материалы для проведения внеочередного заседания Совета депутатов и протокол внеочередного заседания Совета депутатов оформляются и рассылаются в том же порядке, что и для очередного заседания Совета депутатов.»

б) пункт 7 статьи 18 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Серебряно-Прудский Вестник» и в официальном сетевом издании Новости Подмосковья и Московской области, доменное имя сайта в информационно-коммуникационной сети Интернет: news-sp.ru, разместить на официальном сайте администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
городского округа                                                                  В.В. Растегаев

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа                                                       О.В.Павлихин